MINISTERIO DA EDUCAÇAO
Universidade Federal de Ouro Preto
Secretaria dos Orgãos Colegiados

RESOLUÇÃO CEPE N° 5.068

Aprova a prorrogação de afastamento
de docente para capacitação.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade
Federal de Ouro Preto, em reunião extraordinária, realizada em 14 de
janeiro de 2013, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o disposto no processo UFOP no 5.750/2011 bem
como parecer do relator desta matéria,

RESOLVE:

Prorrogar o afastamento da Profa.  Maria Terezinha Bahia, lotada
no Departamento de Ciências Biologicas (DECBI) do Instituto de Ciências
Exatas e Biológicas, em regime de tempo integral, no periodo de 1 1  de
fevereiro de 2013 a 03 de março de 2013, para conclusão de pós-doutorado
na London School, Inglaterra.

Ouro Preto, em 14 de janeiro de 2013.

Prof. Anteno Rodrigues Barbosa Júnior
Presidente em exercício

PUBLICADO EM ADNISTRÃ1iVO

01FEV201500 7

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG
Homepage: www.ufop.br  - email' soc© reitoria. ufop.br  - Fone. (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31 )3559-1 228